
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución por la que se ordena la formalización de contratos de la categoría profesional Práctico Especializado Cami-
nero, grupo E-1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y asignación de puestos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el pro-
cedimiento de oposición, a plazas de la categoría profesional de Práctico Especializado Caminero, perteneciente al grupo
E-1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/85/2008, de 15 de julio
(BOC extraordinario número 20, de 18 de julio), y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases del
mismo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.I) de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pú-
blica, por la presente 

RESUELVO

1.º Ordenar la formalización de contratos a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo I, ordenados de
acuerdo con la puntuación final obtenida, quienes adquirirán la condición de personal laboral fijo de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el período de prueba, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 28 del VII Convenio Colectivo para el Personal laboral al servicio de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria.

2.º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada aspirante
en el citado Anexo I.

3.º El plazo de toma de posesión será de tres días a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente re-
solución.

4.º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en la Direc-
ción General de la Función Pública, a efectos de tramitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la Seguridad So-
cial.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de
Cantabria en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 19 de mayo de 2009.–El consejero de Presidencia y Justicia (P. D. Resolución de 20 de junio de 2008, BOC
de 1 de julio), la directora general de Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

APELIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

GUTIÉRREZ CALANTE, MARÍA ÁNGELES 72021652-G 616 OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO PRÁCTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED, PL)
CAMINO ORTUETA, FERNANDO 13788221-C 658 OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO PRÁCTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED, PL)
FORMOSO HERREROS, JOSÉ MANUEL 72124968-G 628 OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO PRÁCTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED, PL)
PÉREZ PANTORRILLA, FIDEL 20208258-K 4317 OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO PRÁCTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED, PL)
DÍAZ RODRÍGUEZ, ALBERTO 13781420-G 633 OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO PRÁCTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED, PL)
PÉREZ CRESPO, Mª DEL CARMEN 13788419-B 646 OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO PRÁCTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED, PL)
09/8080

AYUNTAMIENTO DE BAREYO

Decreto de delegación de funciones del alcalde

Por Decreto de la Alcaldía, de fecha 19 de mayo de
2009, y al amparo de lo dispuesto en los artículos 23.3 de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, y 43 y concordantes del RD.
2568/86, se ha procedido a delegar en el teniente de al-
calde, don Joaquín Felipe Ortiz Ruiz,  las funciones atri-
buidas por la legislación vigente a la Alcaldía-Presidencia,
para el período comprendido entre los días 20 de mayo y
7 de junio de 2009, ambos inclusive.

Ajo, 19 de mayo de 2009.–El alcalde, José de la Hoz
Lainz.
09/8103

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL ROMERAL

Resolución de nombramiento de personal eventual

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 30 de marzo del
2009, ha sido nombrado doña Silvia Estrada Gandarillas
como personal eventual para ocupar el puesto de trabajo
de asesora jurídica, con una retribución anual bruta de
31.017,84 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo que dis-
pone el artículo 104.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-
guladora de las Bases del Régimen Local.

San Pedro del Romeral, 18 de mayo de 2009.–El al-
calde, Pedro Gómez Ruiz.
09/8030

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación de aspirantes que han superado el proceso se-
lectivo para el ingreso, mediante oposición, en el Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad licenciado en Psicolo-
gía, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, y relación de puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso, mediante
el procedimiento de oposición, en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Licenciado en Psicología, de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
convocado por Orden PRE/58/2008, de 15 de julio (Bole-
tín Oficial de Cantabria extraordinario número 20, de 18
de julio), procede hacer pública la relación de aspirantes
aprobados, así como la relación de puestos de trabajo que
se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO:

PRIMERO.–Hacer pública la relación de aspirantes que
han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden PRE/58/2008, de 15 de julio, que regulaba la
convocatoria.

SEGUNDO.–Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta Reso-

BOC - Número 103 Lunes, 1 de junio de 2009 Página 7527



09/8058

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos para parti-
cipar en el concurso de méritos para la provisión de pues-
tos de trabajo del Cuerpo de Técnicos Auxiliares del
Medio Natural, subgrupo C-1.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el concurso de méritos para la provisión
de puestos de trabajo de del Cuerpo de Técnicos Auxilia-
res del Medio Natural, pertenecientes al subgrupo C1,
convocado mediante Orden PRE/10/2009, de 23 de fe-
brero, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número
45, de fecha 6 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1.º Aprobar la relación provisional de concursantes ad-
mitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los requi-
sitos exigidos en la convocatoria. 

2.º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los concursantes que se relacionan en
el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a par-
tir del siguiente al de la publicación en el BOC. de esta re-
solución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión. 

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su pu-
blicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

lución, a los aspirantes que han superado el referido pro-
ceso de selección.

TERCERO.–Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la si-
guiente documentación:

1. Los documentos relacionados en el apartado 13 de la
Orden PRE/58/2008, de 15 de julio (Boletín Oficial de
Cantabria extraordinario número 20, de 18 de julio).

2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo re-
cogido en el Anexo III adjunto a esta Resolución. Ningún
aspirante podrá anular ni modificar su solicitud una vez
terminado el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29, de Santander.

CUARTO.–De no formular solicitud de puesto, se proce-
derá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos
no adjudicados.

QUINTO.–La adjudicación de destinos se hará de acuerdo
con el orden de puntuación obtenido en el proceso selec-
tivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los in-
teresados, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-

los 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su pu-
blicación.

Santander, 15 de mayo de 2009.–El consejero de Pre-
sidencia y Justicia (P. D. Resolución de 20 de junio de
2008, BOC de 1 de julio), la directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA EL INGRESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO

DE OPOSICIÓN, EN EL CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR,
ESPECIALIDAD LICENCIADO EN PSICOLOGÍA, DE LA

ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN
TOTAL

1. LAISECA ONAINDÍA, SUSANA 20172264 E 23,587
2. HOYA GÓMEZ, REBECA 20219825 L 22,887
3. FERNÁNDEZ GARCÍA, EVA MARÍA 30657843 Q 20,4625
4. PALACIO CANO, ELENA 30592711 C 18,1995

 

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, 

MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN, EN EL CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR, ESPECIALIDAD LICENCIADO EN 

PSICOLOGÍA, DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA. 

 

 

CARACTERÍSTICAS 
NÚM. 
PTO. CONSEJERÍA DENOMINACIÓN 

Nivel Dedicación 
Complemento 

Específico 

LOCALIDAD 

8191 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL 
TÉCNICO DE EMPLEO 

ORIENTADOR 
23 II 9.062,00 REINOSA 

9106 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL TÉCNICO SUPERIOR 23 II 9.062,00 LAREDO 

9119 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL TÉCNICO SUPERIOR 23 II 9.062,00 SANTANDER 

6897 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL TÉCNICO SUPERIOR 23 II 9.062,00 TORRELAVEGA 

ANEXO II 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA 

ANEXO III 
 

 

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS A LOS ASPIRANTES APROBADOS EN EL PROCESO 

SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR, ESPECIALIDAD 

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA, DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANTABRIA. 

 
DATOS PERSONALES 

D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELÉFONO 

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

ORDEN 
PREF. 

Nº 
PUESTO 

ORDEN 
PREF. 

Nº 
PUESTO 

ORDEN 
PREF. 

Nº 
PUESTO 

ORDEN 
PREF. 

Nº 
PUESTO 

  

1  2  3  4    

 

 

Santander,                de                                      de  2009 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA: deberá solicitar, al menos, un número de puestos igual al número que ocupa en la relación de aspirantes aprobados. 
 

 
 
 
 
 

Página 7528 Lunes, 1 de junio de 2009 BOC - Número 103


